ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 195    /QĐ-UBND     Bình Thuận, ngày  30    tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố điều chỉnh danh mục, phân loại đập,

hồ chứa nước thủy lợi trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2018

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của

Luật Thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố danh mục, phân loại đập, hồ chứa nước

thủy lợi trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 01/TTr-SNN ngày 04 tháng 01 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố điều chỉnh danh mục phân loại đập, hồ chứa nước

thủy lợi trên địa bàn tỉnh tại Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02

năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh với nội dung như sau:

Tổng số hồ chứa nước thủy lợi có dung tích toàn bộ từ 50.000 m3 trở

lên trên địa bàn tỉnh là 40 hồ chứa theo Phụ lục 2 kèm theo Quyết định này.

Lý do điều chỉnh: Cập nhật thông số kỹ thuật hồ chứa đầu tư xây dựng

mới (hồ Sông Lũy) và các hồ chứa đã đầu tư sửa chữa, nâng cấp thuộc dự án

Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8); tình hình thực hiện công tác bàn

giao đập, hồ chứa nước thủy lợi sang đơn vị khai thác sử dụng đến thời điểm

năm 2022.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-67-2018-nd-cp-huong-dan-luat-thuy-loi-356281.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-393268.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-05-2018-tt-bnnptnt-huong-dan-luat-thuy-loi-365763.aspx

2

Điều 2. Giao các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố nơi có đập, hồ chứa nước thủy lợi; Tổng Giám

đốc Công ty TNHH Một thành viên Khai thác công trình thủy lợi và Thủ

trưởng các ngành, đơn vị và cá nhân có liên quan trên cơ sở chức năng, nhiệm

vụ được giao thực hiện nghiêm các quy định tại Nghị định số 114/2018/NĐ-

CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa

nước và Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 5 năm 2018 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của

Luật Thủy lợi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ngoài việc điều

chỉnh trên, các nội dung khác tại Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 28

tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở:

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố nơi có đập, hồ chứa nước thủy lợi; Tổng Giám đốc Công ty TNHH Một

thành viên Khai thác công trình thủy lợi và Thủ trưởng các ngành, đơn vị và

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (đ/c Đăng);

- Lưu: VT, ĐTQH. Tr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T10:37:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Đăng<dangpv@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T10:37:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Đăng<dangpv@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!